великомъченик
княз Лазар и на всичките сръбски мъче-
ници, загинали в Битката на Косово
поле през 1389 г. Споменава се и като
празник на старозаветния пророк Амос
– празникът (сръб. слава) на сръбския
княз Лазар, който е загинал на този
ден в Косовската битката срещу осман-
ските турци на цар Мурат на 28/15 юни,
а в навечерието на празника със своите
велможи се причестил в черквата Самод-
режа на Косово.

Свети великомъченик и Божи
угодник цар Лазар е роден през 1329 г.
в град Прилеп. Още като дете бил с мек
характер, проницателен и добросър-
дечен. Възпитан е в християнската вяра и
благочестие.

Началото на Петровите пости се
определя според деня на Св. Петдесет-
ница и затова неговата продължител-
ност е различна всяка година. Постът
продължава до края на вечерното бого-
служение преди Петровден (който е
винаги на 12 юли / 29 юни), но ако този
ден се падне в сряда или петък постният
период се регулира съобразно с това.

Режимът на Петровия пост е
облекчен – пости се от яйца, млечни
продукти и месо, но в празничните дни,

например Рождество на св. Йоан Пред-
теча (7 юли / 24 юни), както и в събота и
неделя се разрешава риба.

Задължителен строг пост се полага
в деня преди празника, на 11 юли /
28 юни, но ако се случи в събота или
неделя, строгостта на поста се облекчава
и в този ден се разрешава олио и вино.
Разбира се, за подготовката за приемане
на Светото Причастие се подразбират
молитва, покаяние, изповед и строг
пост.